
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 10 Rady obce Šardice

konaná dne 10. 5. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R10/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R10/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Blaženu Galiovou

R10/23-4a Rada  obce  Šardice  schvaluje  zveřejnění  záměru  pronájmu  obecního  pozemku  p.č.7230
o výměře 1089 m2 v k.ú. Šardice.

R10/23-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  -  vydanou  územně plánovací  informaci  ze  dne
1.3.2023, žádostí se bude zabývat po doložení vyjádření,  která  jsou uvedena v územně
plánovací informaci.

R10/23-4c Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá svolat společné jednání rad obce a výboru
FK Šardice, z.s. v termínu po jednání výroční valné hromady FK Šardice z.s.

R10/23-4d Rada obce Šardice neschvaluje žádost p. *** o prodloužení a pronájem obecního pozemku p.
č.  8962 v k.ú. Šardice za účelem dočasného uložení zeminy a vyzývá jej k odstranění zeminy
v termínu do 25.5.2023 a uvedení obecní cesty  a hřbitovní zdi do původního stavu. Po tomto
termínu bude předáno k řešení MěÚ Kyjov.

R10/23-4e Rada obce Šardice projednává a schvaluje   a)  pronájem  části  nebytových prostor na 
uskladnění beden atd. v domě č.p. 6  a nájemní smlouvu za 1,--Kč na dobu neurčitou

b) schvaluje dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor rezidence z důvodu havarijního
stavu budovy

R10/23-5 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost o umístění 9 kusů obrubníků před domem
pana ***, Šardice.

R10/23-6a Rada obce Šardice nemá námitek po projednání nemá námitky k předloženému záměru
stavby "Vřesovice Paseky obnova kNN", kterou  vypracoval PROJEKCE TÖTH s.r.o., Vlhká
194/25, 602 00 Brno - Žádost o vyjádření k územnímu rozhodnutí. Jedná se o uložení nového
kabelu NN na p.č. 2850/11 a 2850/2  v k.ú. Osvětimany.

Rada obce souhlasí se stavbou  za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R10/23-6b Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouva č. smlouvy č. HO-001040021548/004-
ELIG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  na pozemcích p.č. 2850/11 a 2850/2
v k.ú. Osvětimany 
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického
zákona,  a to jako ostatní služebnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona stavba: "Vřesovice,
Paseky, obnova kNN", Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu
v celkové výši 2 016,-Kč  bez DPH, Obec Šardice jako spoluvlastník podílu 5/119 obdrží 85,-
 Kč  bez DPH jakožto poměrnou část náhrady.

R10/23-7a Rada obce Šardice schvaluje  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 nacházejícího
se v budově č.p. 51 v Šardicích s od 1.6.2023 na dobu určitou do 31.12.2023 panu ***. Výše
nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

 

R10/23-7b Rada obce Šardice projednává a schvaluje  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.3 
nacházejícího se v budově č.p. 750 v Šardicích s od 1.6.2023 na dobu určitou do 31.12.2023
panu ***. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R10/23-8 Rada obce Šardice neschvaluje žádost *** o změnu způsobu užívání pozemků p.č.  7267
o výměře 1039 m2  vedený jako vinice a p.č. 7268 o výměře 986 m2 vedený jako orná půda
v k.ú. Šardice. za účelem umístění glampingového stanu s dřevěnou podlahou, k rekreaci
turistů v přírodě v tzv. off-grid bydlení (tedy bez napojení na inženýrské sítě).

R10/23-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouvu s Jihomoravským krajem, Žerotínovo
nám. 3, 601 82 Brno o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální
technické mapy Jihomoravského kraje.

R10/23-10 Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se bude rada zabývat po obdržení nájemní
smlouvy mezi Obcí a Jednotou SD.

R10/23-11a Rada obce Šardice  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  finančního daru k  podpoře folkloru
od  dárce  UNISTAV  CONSTRUCTION  a.s.,  Příkop  838/6,  Zábrdovice,  602  00  Brno,  IČ
03902447  zastoupené  Ing.  Tomášem Kubíčkem,  MBA,  předsedou  představenstva,  která
poskytne Obci Šardice dar ve výši 10.000,- Kč na podporu kulturní činnosti obce. Částka
bude po podpisu smlouvy poukázána na účet obdarovaného.

R10/23-11b Rada  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  daru  k  podpoře
folkloru dárcem Obec Sobůlky, Sobůlky 105, 696 40, IČ 00285285 zastoupená starostou
Františkem Svobodou, která poskytne Obci Šardice dar ve výši 10.000,- Kč na financování
účasti Mladé muziky Šardice na 6. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu a soutěže
ve Španělsku, město Lloret de Mar, Barcelona. Částka bude po podpisu smlouvy poukázána
na účet obdarovaného.  

R10/23-11c Rada  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  daru  k  podpoře
folkloru dárcemObec Archlebov, Archlebov 2, 696 33 zastoupená starostou obce Miroslave
Jarolíkem,  která  poskytne  Obci  Šardice  dar  ve  výši  5.000,-  Kč  na  financování  účasti
Mladé  muziky  Šardice  na  6.  ročníku  Mezinárodního  hudebního  festivalu  a  soutěže
ve Španělsku, město Lloret de Mar, Barcelona. Částka bude po podpisu smlouvy poukázána
na účet obdarovaného.

R10/23-11d Rada  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  daru  k  podpoře
folkloru dárcem Obec Svatobořice-Mistřín, Hlavní 1000/13, 696 04 zastoupená starostou
obce  Ing.  Radkem Schneiderem,  která  poskytne  Obci  Šardice  dar  ve  výši  10.000,-  Kč
na  financování  účasti  Mladé  muziky  Šardice  na  6.  ročníku  Mezinárodního  hudebního
festivalu a soutěže ve Španělsku, město Lloret de Mar, Barcelona. Částka bude po podpisu
smlouvy poukázána na účet obdarovaného. 

R10/23-12 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Smlouvu  na  55.  Mezinárodní  festival
dechových hudeb v Ratíškovicích - FESTIVAL JOSEFA NOVÁKA uzavřená mezi: Osvětovou
besedou Ratíškovice,  U Radnice  1300,  696 02 a  Mladou muzikou Šardice  zastoupenou
Romanem Kohoutkem, zřizovatel: Obec Šardice, Šardice 601, 696 13 o provedení hudební
produkce na 55. mezinárodním festivalu dechových hudeb v Ratíškovicích.
Dechová  hudba  vystoupí  dne  9.7.2023  s  30-ti  minutovým  programem  v  areálu  Baník
Ratíškovice. Festival se koná za každého počasí. Jako příspěvek na dopravu bude poskytnuto
5.000,- Kč

R10/23-13 Rada  obce  Šardice  schvaluje  žádost  Tamtam,  o.p.s.,  Pekařská  9,  779  00  Olomouc  -
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Šardice na rok 2023 na sociální terénní službu Centra
pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. - Raná péče Morava a Slezsko finanční příspěvek ve výši
1 000,--Kč,

R10/23-14 Rada obce Šardice ukládá prošetřit možnost podání dotace na opravu komunikací - úkol



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Galiová

R10/23-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo průmyslu a obchodu,  Na Františku 32
,110 15  Praha 1, IČO 47609109  - Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního programu
na podporu úspor  energie  EFEKT III,  číslo  dotace 3283000030,  název projektu:  Místní
energetická koncepce obce Šardice.

Výše přiznané dotace: 400.000,- Kč, financováno Ex ante. Realizace projektu: do 31.12.2023.
Předložení podkladů a vyúčtování do 31.01.2024

R10/23-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Výsadba stromů v obci Šardice - *** - Odborný posudek
k výsadbě stromů dle Výzvy MŽP č. 4/2021

R10/23-17a Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu č. JMK083017/23/ORR, Krajského úřadu
Jihomoravského  kraje,  Odboru  regionálního  rozvoje,  oddělení  strategického  rozvoje,
Žerotínovo nám. 3,  601 82 Brno  o poskytnutí  dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023.
1. kolo DT3 Šardice- Následná péče o zeleň v obci Šardice 2023.
Výše dotace: 59.500,- Kč, do 31.12.2023

R10/23-17b Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouva Č. JMK083115/23/ORR Krajského úřadu
Jihomoravského  kraje,  Odboru  regionálního  rozvoje,  oddělení  strategického  rozvoje,
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci
dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023. 1. kolo
DT6 Šardice- Zakládání krajinných trávníků a výsadba trvalkových záhonů v roce 2023
Výše dotace: 39.000,- Kč, do 31.12.2024

R10/23-18 Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru
regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - o neschválení dotace na projekt:
"Udržování čistoty cyklostezky Šardice-Hovorany v roce 2023". 
Důvod neschválení dotace: vyčerpání peněžních prostředků vyčleněných na DP.

R10/23-19 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo
kultury  ČR,  Maltézské  nám.  471/1,  118  11  Praha  1   v  roce  2023  na  projekt:
"Mezinárodní hudební soutěžní festival Španělsko ve dnech 12.9.2023 - 17.9.2023
Celkové náklady projektu: 529.000,- Kč

R10/23-20 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  Kyjovského  Slovácka  v  pohybu,  z.s.,
Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov - k vyhlášení 9. Výzvy z Programu podpory rozvoje
venkova zaměřené na podporu investic a pořízení drobného hmotného majetku pro kulturní a
spolkovou činnost na obcích. Součástí je také podpora budování stezek a obecních muzeí.

R10/23-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  -  Zajištění  statiky  Augustiniánské  rezidence
v Šardicích 1. a 2. etapa

1. etapa: sanace trhlin, zajištění statiky, úpravy povrchů atd.        12 698 560,84 Kč včetně
DPH
2. etapa: výkopové práce, zajištění statiky, úpravy povrchů atd.     7 622 839,08 Kč včetně
DPH

R10/23-22 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu,
Masarykovo  nám.  1,  Kyjov-  o  umístění  stavby  "Šardice,  úpravy  místních  komunikací  a
parkovacích ploch II."

R10/23-23a Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost Mateřské školy Šardice, p.o., Šardice 750 -
o uzavření MŠ v době letních prázdnin v termínech: 
7.7.2023 a 31.7.2023-3.9.2023
Provoz MŠ v novém školním roce bude zahájen v pondělí 4.9.2023.

R10/23-23b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Ředitelství  Mateřské  školy  Šardice,
příspěvkové organizace dává na vědomí Radě obce Šardice, že zvláštní zápis ukrajinských



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

dětí  do  mateřské  školy  na  šk.  rok  2023/2024  (na  které  se  vztahuje  dočasná  ochrana
v souvislosti s válkou na Ukrajině) vyhlašovat nebude. Důvodem je sdělení matriky obce
Šardice, že v evidenci cizinců nejsou vedeny žádné děti narozené v letech 2017, 2018, plnící
povinné předškolní vzdělávání.

R10/23-23c Rada obce Šardice projednává a schvaluje Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost
o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004
Sb.  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský
zákon.) a souhlasí s rozdělením počtu dětí ve třídách MŠ pro školní rok 2023/2024 takto:

Třída Rybičky: z 24 dětí na 27 dětí

Třída Medvídci: z 22 na 26 dětí

Třída Veverky: z 23 dětí na 27 dětí

Rada souhlasí za podmínky, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti
školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.

R10/23-24 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Základní školy T.G.Masaryka Šardice, p.o. -
o vyhlášení ředitelského volna na úterý 2.5.2023.

R10/23-25 Rada obce Šardice projednává a schvaluje *** - Nabídku rekonstrukce rozhlasu:
PC pult  s  dotykovým LCD,  řídící  software  VIVIS,  19"RACK se  spínací  jednotkou.  Cena
64.860,-Kč včetně DPH zahrnuje i záruční a pozáruční servis do 24 h, záruka 24 měsíců.

R10/23-26 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost Spolku seniorů a zdravotně postižených
občanů  Šardice,  Šardice  2  -  o  pronájem  sálu  v  Hale  U  Orla  ve  čtvrtek  27.4.2023
od 15.00 hod, za účelem pořádání členské schůze. 
Zároveň schvaluje odpuštění poplatku za nájem sálu.

R10/23-27 Rada obce Šardice schvaluje cenovou položkovou nabídku ve výši 586.024,- Kč bez DPH
firmy Petr Čejka - Specializované stavební činnosti, Na Ovčírnách 1168, 696 11 Mutěnice
na opravu panelové komunikace na stávající podklad - Šardice ul. Draha - Žlíbek č.p. 142-146

R10/23-28 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Krajského  úřadu Jihomoravského kraje, Odbor
životního  prostředí,  Žerotínovo  nám.  3,  601  82  Brno,  týkajícího  se  záměru  "Zařízení
ke třídění odpadu a plastových materiálů Popelka" k.ú. Šardice, p.č. 6715,6721,6727/1 a
6727/2 v areálu firmy ZENERGO a.s. Šardice. Záměr bude posuzován dle ust. § 7 zákona
č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí,  ve znění pozdějších předpisů  a
zahájení zjišťovacího řízení  záměru.

Obec Šardice souhlasí  v případě, že se jedná se o ekologicky nerizikovou výrobu,
která  nebude mít negativní dopad na životní prostředí a zdraví obyvatel – nedojde
ke zvýšení hlukových limitů a prašnosti k okolní bytové zástavbě a neúměrnému
navýšení těžké dopravy.

Nebude  při  třídění  drcených  plastů  překročena  kapacita  10.000  tun/rok  materiálu
(plastových  drtí  pro  výrobu  granulátu,  negranulátu  znečištěných  odlišně  zbarvenými
frakcemi nebo jinými druhy materiálů).

Dále  nebude  překročeno  max.  množství  2.000  tun/rok  při  třídění  i  drceného  materiálu
v kategorii odpad.

 

R10/23-29 Rada obce Šardice projednává a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,--Kč a
schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru.

R10/23-30 Rada obce Šardice neschvaluje nabídku TSProduction.cz s. r. o., Na Bulánce 74, 280 02,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Ovčáry, IČ: 070 64 977.

R10/23-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis ze 14. KD "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha
BI 12-I.etapa (1.část)".

R10/23-32a Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z 3. jednání DSO ČOV Mistřín konaného dne 6.
dubna 2023

R10/23-32b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Závěrečný  účet  DSO-ČOV  Mistřín,  Svazek  obcí
ČOV Mistřín, Hlavní 1000, Svatobořice-Mistřín

R10/23-33a Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání se ZŠ T.G.Masaryka Šardice - měsíční
porada.

R10/23-33b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Jana  Mareše,  vrchního  ředitele  sekce
vzdělávání  a  mládeže,  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  -  o  podpoře  škol
prostřednictvím dalších finančních prostředků na rok 2023 pro základní školy, střední školy
a konzervatoře v rámci implementace komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu
digitalizace Národního plánu obnovy.

R10/23-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3,
601 82 Brno - Protokol č. 22/PD/23 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě, předmětem
kontroly  bylo  plnění  podmínek smlouvy o  poskytnutí  dotace z  rozpočtu Jihomoravského
kraje. 

R10/23-35 Rada obce Šardice bere na vědomí projekt Šance, Ve Smečkách 595/28, 110 00 Praha 1 -
Zpráva z Projektu Šance o Dětech ulice

R10/23-36 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci Svazu měst a obcí, 5. května 1640/65, 140 00
Praha 4 o nabídce Ministerstva financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 o Možnosti odběru
výpočetní techniky z veřejné zakázky

R10/23-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rozhodnutí  Krajského  úřadu  Jihomoravského
kraje, Odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno vydané Organizaci TYTO,
z.s. se sídlem Nenakonice 500, 783 75 Věrovany Rozhodnutí o udělení a neudělení výjimek
ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů u sovy pálené.   

R10/23-38a Rada obce Šardice bere na vědomí protokol  Městského úřadu Kyjov,  stavebního úřadu,
Masarykovo nám. 1,  697 01 Kyjov -  o  ústním jednání  ve věci  vyvlastnění  nedostatečně
identifikovaných vlastníků k pozemku p.č. 5074 v k.ú. Šardice. Vlastnické právo vyznačené
pro ***.  Opatrovníkem byla ustanovena Obec Šardice.

R10/23-38b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  výzvu  Městského  úřadu  Kyjov,  stavebního  úřadu,
Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov k vyjádření k podkladům rozhodnutí: omezení vlastnického
práva zřízením věcného břemene k pozemku p.č. 5609 v k.ú. Šardice spoluvlastníci: ***.
Opatrovníkem byla ustanovena Obec Šardice.

R10/23-38c Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu,
Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov o pokračování vyvlastňovacího řízení - nařízení ústního
jednání: omezení vlastnického práva a zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 6057 v k.ú.
Šardice s vlastnickým právem nedostatečně identifikovaného vlastníka, jímž je ***.
Opatrovníkem byla ustanovena Obec Šardice.

R10/23-39 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín,
a.s.,  Purkyňova  2933/2,  695  11  Hodonín  na  valnou  hromadu  představenstva  akciové
společnosti,  která  se  uskuteční  ve  čtvrtek  1.  června  2023 v  10.  hodin  ve  velkém sále
Městského kulturního střediska Kyjov.

R10/23-40 Rada obce Šardice schvaluje činnost letopisecké komise:
- Obnovení tradice: Fašaňku, draní peří, šůstání turkyně,
- kontrola zápisu obecní kroniky, kroniky DH Mladá muzika Šardice
- příprava výročí 740 let obce a vydání publikace za období 10 let 
- historie a vznik kroje, tance, písní, zvyků v obci atd.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

- výslužka - příprava na Slovácký rok 2023

-příprava publikace historie hornictví v obci s ***

R10/23-41 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo
nám. 3, 601 82 Brno  - Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.
Dotace z programu: "Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí" ve výši 52.000,- Kč

R10/23-42 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva obce
Šardice 19.4.2023 a předkládá jej ZO k projednání.

R10/23-43 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených
dětí v ČR, z.s., klub „Radost“ Barákova 23, 796 01 Prostějov - o finanční podporu.

R10/23-44 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.  HO-014330077359/005-MDP  na  pozemcích  p.č.  2968/1,  2968/2  a  2968/3  v  k.ú.
Osvětimany 
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického
zákona a to jako ostatní služebnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona.
Stavba: "Osvětimany, Paseky, rozš. NN, Minář K226", kabelové vedení NN. Věcné břemeno
bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2 023,-Kč  bez DPH, Obec
Šardice jako spoluvlastník podílu 5/119 obdrží 85,- Kč  bez DPH jakožto poměrnou část
náhrady.

R10/23-45 Rada obce Šardice bere na vědomí přehled práce zaměstnanců Technických služeb Šardice
p.o.,  za měsíc Březen 2023.

R10/23-46 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov,  odbor správních a dopravních
agend,  - Stanovení - úpravy DZ - opatření obecné povahy: Doplnění TDZ a VDZ.

R10/23-47 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov, Masarykovo nám. 1,
697 01 Kyjov - o zahájení řízení o změně stavby před dokončením stavitele *** na stavbu:
"Novostavba sklepu Šardice na pozemku p.č. 1665/7, 1691/1, 1691/2, 1962/1, 1692/2, 1718
v k.ú. Šardice.

R10/23-48 Rada obce Šardice bere na vědomí souhlas Městského úřadu Kyjov, Masarykovo nám. 1,
697 01 Kyjov , Územní souhlas "Šardice, Padělák, rozš. kNN, Obec, K1882/2"

R10/23-49a Rada obce Šardice souhlasí s výběrem firmy Hraspo spol. s r.o. Tuřanka 1148/107, Brno
na dodávku elektrické multifunkční pánve v hodnotě 646 624,-Kč (včetně DPH) pro Obecní
školní jídelna Šardice, příspěvková organizace, Šardice 521.  

R10/23-49b Rada obce Šardice projednává a schvaluje Evidenční listy nepotřebného majetku Obecní
školní jídelny Šardice, příspěvkové organizace, Šardice 521:

Elektrický sporák, pořizovací cena 9.100,-Kč, důvod neupotřebitelnosti: vadné plotny,
vadná elektroinstalace a poškozené šasi. 
Elektrický  sporák,  pořizovací  cena  4.550,-Kč,  důvod  neupotřebitelnosti:  vadné
termostaty, vadná elektroinstalace a prasklé plotny. 
Elektrický  sporák,  pořizovací  cena  4.550,-Kč,  důvod  neupotřebitelnosti:  vadná
elektroinstalace a vadná elektronika řízení topení. 
Elektrický kotel 80l, pořizovací cena 8.460,-Kč, důvod neupotřebitelnosti: poškozená
elektronika a poškozené šasi, vadné řízení topení. 
Elektrický kotel 80l, pořizovací cena 8.460,-Kč, důvod neupotřebitelnosti: poškozený
duplikátor, vadná elektroinstalace, vadná pípa.

Nepotřebný majetek předkladatel prodá do sběrny surovin a následně vyřadí z evidence.

R10/23-49c Rada  obce  Šardice  schvaluje  prázdninový  provoz  Obecní  školní  jídelny  Šardice
v předloženém návrhu, tedy že jídelna bude vařit celý měsíc červenec mimo dny: 7.7.2023 a
31.7.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

V  měsíci  srpnu  bude  jídelna  mimo  provoz  z  důvodu  vybírání  dovolených  a  provádění
úklidových prací.
Vařit se začne v pondělí 4.9.2023

R10/23-50a Rada  obce  Šardice  schvaluje  EKO-KOM,  a.s.,  Na  Pankráci  1685/17,  140  21  Praha  4  -
Smlouvu č. OS202320001745 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

R10/23-50b Rada obce Šardice ukládá - ředitel TS - evidence odpadkových košů - aktualizace

dořešit umístění dalšího hnízda v obci

dořešit umístění popelnic na oleje a informovat v obecním zpravodaji 

dořešit míru produkce dle ISPOP -

dořešit výkup kovů Podveský - smlouva s obcí nebo vykazování 

dořešit  novou OZV a  informovat  podnikatele  o  možnosti  zapojení  a  výzva  k  předložení
smlouvy se svozovou firmou 

oslovit *** - Asekol - přidat červený kontejner a zkontrolovat stávající červené kontejnery

dořešit v rámci projektu Ukliďme Česko - recyklohraní se ZŠ TGM Šardice

upozornit ZŠ TGM na povinnost nahlásit množství sesbíraného papíru

oslovit Ing. Staňka se zasláním formuláře na zveřejnění výsledku hospodaření s odpady ***.

R10/23-51 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost o přezkoumání hospodaření obce Šardice
za rok 2023 krajským úřadem

R10/23-52 Rada obce Šardice projednává a schvaluje uzavření Smlouvy ev.  č.  KIODIL-560-05-2023
o  dílo  se  společností  Galileo  corporation  s.r.o.,  se  sídlem  Březenecká  4808,  430  04
Chomutov, IČO: 25448714.
Předmětem Smlouvy je dodání 1 ks Galileo Smart Kiosku za celkovou cenu 186 400,- Kč bez
DPH. Cena obsahuje: cenu produktu, cenu za dopravu, montáž a instalaci Produktu, SW-
licenci, nastavení a zaškolení. 

Současně  Rada  schvaluje  uzavření  Servisní  smlouvy  ev.  č.  KIOSERV-560-05-2023
se společností Galileo corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO:
25448714.  ,  jejímž  předmětem  je  poskytování  servisních  služeb  v  Základní  variantě,
v rozsahu: běžný servis HW a SW a vzdálený přístup. Měsíční poplatek 850,- Kč.

Blažena Galiová
starostka  obce


